АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 февраля 2008 г. N 24-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24.01.2007 N 7-ПА

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Новосибирской области в соответствие с
действующим законодательством постановляю:

Внести в Постановление администрации Новосибирской области от 24.01.2007 N 7-па "Об организации
памятника природы областного значения "Покровская лесостепь" Новосибирской области" следующие
изменения:

1. В названии, пунктах 1, 2 Постановления слова "областного значения" заменить словами "регионального
значения".

2. В карте-схеме границ территории памятника природы областного значения "Покровская лесостепь"
Новосибирской области:

1) в названии слова "областного значения" заменить словами "регионального значения";

2) в условных обозначениях слова "Границы территории памятника природы областного значения" заменить
словами "Граница территории памятника природы регионального значения "Покровская лесостепь"
Новосибирской области".

3. В приложении N 1:

1) в названии слова "областного значения" заменить словами "регионального значения";

2) в абзаце первом слова "областного значения" заменить словами "регионального значения";

3) абзац третий после слов "описания границ" дополнить словом "территории", после слов "Далее граница"
дополнить словами "территории памятника природы", после слов "От точки 2 граница" дополнить словами
"территории памятника природы", после слов "От точки 3 граница" дополнить словами "территории
памятника природы", после слов "на протяжении 4440,03 м граница" дополнить словами "территории
памятника природы", после слов "Довольное - Согорное, граница" дополнить словами "территории памятника
природы", после слов "до точки 7 граница" дополнить словами "территории памятника природы", после слов
"От точки 7 до точки 1 граница" дополнить словами "территории памятника природы".

4. В приложении N 2 в названии слова "областного значения" заменить словами "регионального значения".

5. В Положении о режиме особой охраны территории памятника природы областного значения "Покровская
лесостепь" Новосибирской области:

1) в названии слова "областного значения" заменить словами "регионального значения";

2) в абзаце первом пункта 1.2 слова "областного значения" заменить словами "регионального значения";

3) пункт 1.3 изложить в редакции:

"1.3. Объявление территории памятником природы не влечет за собой изъятие занимаемых им земельных
участков у землепользователей, землевладельцев и собственников земель.";

4) дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

"1.4. Памятник природы находится в ведении областного исполнительного органа государственной власти
Новосибирской области, осуществляющего исполнительно-распорядительную деятельность в сфере
рационального использования природных ресурсов и охраны окружающей среды (далее - областной
исполнительный орган).";

5) абзац первый пункта 3.1 изложить в редакции:

"3.1. На территории памятника природы, за исключением части территории, занятой лесом, запрещается
любая хозяйственная деятельность, причиняющая вред окружающей среде, в том числе:";

6) в пункте 3.2:

абзац первый изложить в редакции:

"3.2. На территории памятника природы, за исключением части территории, занятой лесом, разрешается без
нанесения ущерба охраняемым природным комплексам:";

абзац второй признать утратившим силу;

7) пункт 3.3 изложить в редакции:

"3.3. Разрешается в исключительных случаях отстрел и отлов диких животных при возникновении опасных
инфекционных заболеваний.";

8) пункт 3.5 после слова "Граница" дополнить словом "территории";

9) дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

"3.7. Особенности использования, охрана, защита, воспроизводство лесов на территории памятника природы
осуществляются в соответствии с федеральным законодательством.".

И.о. Губернатора области

В.А.ЮРЧЕНКО